BCĐ DIỄN TẬP ƯPCR-TKCN 2021

TIỂU BAN TRANG TRÍ KHÁNH

TIẾT, THI ĐUA KHEN THƯỞNG

VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số:         /KH-TTKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 11  năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban Trang trí khánh tiết, thi đua khen thưởng

và tuyên truyền - BCĐ diễn tập ƯPCR-TKCN huyện Tam Đường năm 2021

Căn cứ Quyết định số  2416/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2021 của

UBND huyện Tam Đường về việc thành lập Ban chỉ đạo, cơ quan Ban Chỉ đạo

thực hiện nhiệm vụ diễn tập ứng phó cháy rừng và Tìm kiếm cứu nạn huyện

Tam Đường năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-BCĐ ngày 12/10/2021 của Ban Chỉ đạo diễn

tập Ứng phó cháy rừng - tìm kiếm cứu nạn năm 2021 huyện Tam Đường;

Để thực hiện thống nhất, chặt chẽ trong quá trình tổ chức làm tốt công tác

chuẩn bị và thực hành diễn tập ứng phó cháy rừng - tìm kiếm cứu nạn đạt kết

quả tốt, Tiểu ban Trang trí khánh tiết, thi đua khen thưởng và tuyên truyền

thống nhất phân công nhiệm vụ cho các đồng chí thành viên Tiểu ban, cụ thể

như sau:

I. NỘI DUNG NHIỆM VỤ

1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng tiểu ban

Chỉ đạo điều hành chung các nội dung của Tiểu ban Trang trí khánh tiết,

thi đua khen thưởng và tuyên truyền của cuộc diễn tập; Phân công nhiệm vụ cho

các thành viên Tiểu ban.

Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện.

2. Ban CHQS huyện – Phó Trưởng Tiểu ban

Chủ trì, phối hợp với các đồng chí trong Tiểu ban xây dựng kế hoạch chi

tiết, tham mưu tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch của Tiểu ban.

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể Thao

và Truyền thông chỉ đạo, hướng dẫn, treo băng zôn, khánh tiết tại các hội nghị

phần cơ chế, thực binh.

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xây dựng

chương trình tuyên truyền về các hoạt động diễn tập theo chỉ đạo của Ban chỉ

đạo diễn tập.

 Phối hợp với Văn phòng HĐND – UBND huyện hướng dẫn tiếp đón các

đoàn đại biểu, khách thăm quan diễn tập tại các khu vực diễn tập.

 Phối hợp với Phòng nội vụ và các Ban, ngành liên quan làm công tác thi đua

khen thưởng trong diễn tập.

2

 3. Phòng Văn hóa – Thông tin huyện – Phó Trưởng Tiểu ban: Phân công

cán bộ phối hợp với Ban CHQS huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và truyền

thông, Tổ văn kiện Bộ CHQS tỉnh, làm tốt công tác thẩm định tuyên truyền trước,

trong, sau cuộc diễn tập.

 4. Trung tâm Văn hóa, Thể Thao và Truyền thông

 Phối hợp với Phòng Văn hóa – Thông tin; Ban CHQS huyện lựa chọn hình

thức, phương pháp về tuyên truyền và cổ động trên các phương tiện truyền thanh,

truyền hình của huyện. Chỉ đạo các xã, thị trấn tuyên truyền trên hệ thống truyền

thanh nội bộ.

Phân công phóng viên ghi hình, viết bài, làm Clip về diễn tập ứng phó cháy

rừng - tìm kiếm cứu nạn, phối hợp với Ban CHQS huyện gửi Bộ CHQS tỉnh làm

phóng sự.

 Phối hợp với Bộ CHQS Tỉnh (Qua Ban CHQS huyện) chuẩn bị trang thiết bị

truyền dẫn, kết nối các hội nghị trong diễn tập cơ chế tại các hội trường; thao trường

diễn tập tại bản Chu va 46 (vật chất bảo đảm có danh mục kèm theo).

Chỉ đạo và tổ chức lực lượng căng, treo, cắm cờ đuôi nheo, cờ chuối và băng

rôn trên trục đường 36 huyện (Toàn bộ chiều dài đường đôi 36).

 5. Phòng Nội vụ: Cùng với cơ quan Ban Chính trị, Ban CHQS huyện dự kiến

công tác thi đua, khen thưởng các cá nhân, tập thể, trong quá trình diễn tập thông

qua Trưởng Tiểu ban và báo cáo với Trưởng ban Chỉ đạo diễn tập quyết định.

 6. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Phối hợp Ban CHQS huyện hướng

dẫn UBND xã Sơn Bình: huy động quân số bố trí hội trường diễn tập phần cơ chế

của huyện tại UBND xã Sơn Bình, tiếp đón và hướng dẫn các đoàn tham dự, tham

quan phần diễn tập cơ chế và thực binh.

 7. Đảng ủy xã Sơn Bình

 Phối hợp với Ban CHQS huyện, Chỉ đạo UBND xã Sơn Bình bảo đảm trang

trí khánh tiết, tăng âm loa đài tại hội trường diễn tập phần cơ chế của xã Sơn Bình.

 Chỉ đạo, bố trí lực lượng lễ tân tại khu vực diễn tập cơ chế của xã; Bố trí lực

lượng cắm cờ chuối quanh UBND xã; Phối hợp với Ban CHQS huyện, căng băng

zôn trước cổng và khu vực thực hành diễn tập phần cơ chế, Thực binh tại thao

trường.

 8. Các đồng chí thành viên khác: Làm tốt công tác tuyên truyền về nhiệm

vụ diễn tập; Thực hiện theo nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng tiểu ban.

 II. THỜI GIAN HOÀN THÀNH

- Treo cờ, băng zôn tuyên truyền xong trước ngày 20/11/2021.

- Bảo đảm tăng âm, loa đài xong trước ngày 22/11/2021.

- Công tác trang trí khánh tiết xong trước ngày 25/11/2021.

- Công tác thi đua khen thưởng ngày 25/11/2021.

3

Đúng thời gian trên các đồng chí: Chính trị viên Ban CHQS huyện; Trưởng

phòng Văn hóa - TT; Trưởng phòng Nội vụ, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông; Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện báo cáo trực

tiếp công tác bảo đảm với Trưởng Tiểu ban.

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban Trang trí khánh tiết,

thi đua khen thưởng và tuyên truyền - BCĐ diễn tập ƯPCR-TKCN huyện Tam

Đường năm 2021. Đề nghị các phòng, ban, cơ quan và các Thành viên Tiểu ban

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BCĐ diễn tập (B/c);

- Các thành viên Tiểu ban;

- UBND xã Sơn Bình;

- Lưu: TB/QS.

                       TRƯỞNG TIỂU BAN

                         PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

                     Vũ Xuân Thịnh

4

PHƯƠNG ÁN BẢO ĐẢM PHƯƠNG TIỆN, VẬT CHẤT

(Kèm theo Kế hoạch số:    /KH-TBTT ngày     /11/2021 của Tiểu ban TTKT, TĐKT&TT)

1. Phương tiện

1.1. Tại hội trường diễn tập phần cơ chế của UBND huyện (Trung tâm

VHTTTT và Ban CHQS huyện đảm bảo)

 - 01 bộ tăng âm loa đài (01 míc dây, 04 míc không dây).

 - 02 Màn hình tivi

1.2. Tại hội trường diễn tập phần cơ chế của xã Sơn Bình (do UBND xã

Sơn Bình bảo đảm)

 - 01 bộ tăng âm loa đài (01 míc dây, 02 míc không dây).

 - 02 Màn hình tivi

1.3. Tại thao trường (Trung tâm VHTTTT và Ban CHQS huyện bảo đảm )

- 01 bộ tăng âm loa đài (04 míc không dây).

 - 01 loa kéo + bộ ghi âm

 2. Vật chất

 - Cờ đuôi nheo, cờ chuối khu vực đường 36 trung tâm huyện  (Trung tâm

VHTTTT bảo đảm căng, treo).

 - Cờ chuối khu vực UBND xã (do xã bảo đảm).

 - Cờ chuối khu vực thực binh (Trung tâm VHTTTT bảo đảm, Ban CHQS

huyện bố trí LL treo cắm).

 - Băn Zôn khu vực xã Sơn bình (UBND xã bố trí lực lượng căng treo).

 - Băn Zôn khu vực Thực binh (Ban CHQS huyện bố trí lực lượng căng

treo)./.

		2021-11-19T06:39:35+0700

		2021-11-19T08:54:45+0700

		2021-11-19T08:54:45+0700

		2021-11-19T08:54:45+0700